
 

   
 

 
 
  

  
UAB ILTE 

GENERALINIS DIREKTORIUS 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL LENGVATINIŲ PASKOLŲ TEIKIMO GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR (ARBA) 
NUOTEKŲ SURINKIMO TINKLŲ PLĖTRAI IR (ARBA) REKONSTRUKCIJAI TVARKOS 

APRAŠO PAKEITIMO 
 

2024 m. spalio 7 d. Nr. B-238 
Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų 
administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 213.1.3 punktu, Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2019 m. kovo 29 d.  įsakymo Nr. D1-189 „Dėl 2014-2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 
darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-VIPA-T-024 priemonės 
“Nuotekų surinkimo tinklų plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr.1 patvirtinimo“ 66 
punktu, 2024 m. rugsėjo 2 d. UAB ILTE generalinio direktoriaus įsakymu Nr. B-202 „Dėl UAB 
ILTE naudojimo bendrovės dokumentuose“: 

 
1. P a k e i č i u  Lengvatinių paskolų teikimo geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 

nuotekų surinkimo tinklų plėtrai ir (arba) rekonstrukcijai tvarkos aprašo, patvirtinto uždarosios 
akcinės bendrovės Investicijų ir verslo garantijos (naujas pavadinimas UAB ILTE) direktoriaus 
2023 m. liepos 25 įsakymu Nr. B-157 „Dėl INVEGOS VIPOS padalinio veiklos“  patvirtinto 
2021 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 2021/9-5 „Dėl lengvatinių paskolų teikimo geriamojo vandens 
tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų plėtrai ir (arba) rekonstrukcijai tvarkos aprašo 
pakeitimo“ (su vėlesniais jo pakeitimais) (toliau – Aprašas): 

1.1. Aprašo 3 punktą ir jį išdėstau taip:  

„3. Finansuotojas – UAB ILTE suteikia (administruoja) lengvatinę paskolą Projektui 
įgyvendinti VF lėšomis“. Visame tekste vartojamas buvęs pavadinimas INVEGA turi būti 
suprantama, atitinka ILTE“. 

1.2. Aprašo 29 punktą ir jį išdėstau taip:  
„29. Projekto įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 24 mėnesiai nuo Paskolos sutarties 
įsigaliojimo dienos. Esant pagrįstoms priežastims, šis laikotarpis gali būti pratęsiamas, tačiau 
visos Projekto veiklos turi būti baigtos ir rodikliai pasiekti iki 2024 m. spalio 4 d., o jeigu projekto 
tinkamų finansuoti išlaidų suma yra didesnė nei 1 mln. eurų – iki 2026 m. spalio 31 d.“. 

1.3. Aprašo 32 punktą ir jį išdėstau taip: 
„32. Tinkamomis finansuoti pripažįstamos tik tos išlaidos, kurios yra nustatytos Aprašo IV 
skyriuje ir kurios yra patirtos ne anksčiau kaip po sprendimo Projektui suteikti Paskolą 
priėmimo dienos ir ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d. Projekto vykdytojas gyventojus 
turi prijungti prie naujai pastatytų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų ir 
atsiskaityti už stebėsenos rodiklių pasiekimą iki 2024 m. spalio 4 d., o jeigu projekto tinkamų 
finansuoti išlaidų suma yra didesnė nei 1 mln. eurų – iki 2026 m. spalio 31 d.“. 

1.4. Aprašo 87 punktą ir jį išdėstau taip:  
„87. Su paskutiniu mokėjimo prašymu Pareiškėjas privalo pateikti Projekto rodiklių pasiekimą 
pagrindžiančius dokumentus (suteiktų paslaugų ir (arba) statybos rangos darbų priėmimo–
perdavimo aktus, sąskaitas ir (arba) sutartis su gyventojais dėl prisijungimo prie nutiestų naujų 



 

   
 

geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų ir šių sutarčių sąrašą nurodant 
sutarties datą, sutarties numerį ir gyventojo gyvenamosios vietos adresą). Jeigu Projekte 
numatyta, kad dalis ar visi Projekto rodikliai bus pasiekti patiems gyventojams savarankiškai 
jungiantis prie naujai nutiestų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų, 
sutartys su gyventojais ir šių sutarčių sąrašas nurodant sutarties datą, sutarties numerį ir 
gyventojo gyvenamosios vietos adresą turi būti pateikti ne vėliau kaip iki 2024 m. spalio 4 d., 
o jeigu projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma yra didesnė nei 1 mln. eurų – iki 2026 m. 
spalio 31 d.“.  

1.5. Aprašo 3 priedo Bendrųjų sąlygų 7.1.5 punktą ir jį išdėstau taip:  
„7.1.5. Paskolos gavėjas po Projekto veiklų įgyvendinimo pateiks Projekto rodiklių pasiekimą 
patvirtinančius dokumentus (sutartis su gyventojais ir šių sutarčių sąrašą nurodant sutarties 
datą, sutarties numerį ir gyventojo gyvenamosios vietos adresą, sąskaitas, suteiktų paslaugų 
ir/arba statybos rangos darbų priėmimo–perdavimo aktus ir kt. dokumentus). Jeigu Projekte 
numatyta, kad dalis ar visi Projekto rodikliai bus pasiekti patiems gyventojams savarankiškai 
jungiantis prie naujai nutiestų geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų surinkimo tinklų, 
sutartys su gyventojais ir, šių sutarčių sąrašas nurodant sutarties datą, sutarties numerį ir 
gyventojo gyvenamosios vietos adresą turi būti pateikti ne vėliau kaip per vienerius metus nuo 
Specialiųjų sąlygų 13 punkte nurodytos dienos, bet ne vėliau kaip iki 2024 m. spalio 4 d., o 
jeigu projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma yra didesnė nei 1 mln. eurų – iki 2026 m. spalio 
31 d.”. 
 
 
 
 
Generalinis direktorius                                                                                       Dainius Vilčinskas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parengė: 
 
Produktų valdymo departamento 
Tiesioginių skolinių produktų ir dotacijų skyriaus  
vyriausiasis projektų vadovas 
Vaidas Daktariūnas 
_____________________ 
2024 m. spalio 3 d.  

 


